
  

 

  

 

 

Podnikatelská mise 
Plzeň, Česká republika 

2. 4. 2025 

 

 

Česko-bavorská mise 
v oblasti kybernetické 
bezpečnosti  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Česko-bavorská mise v oblasti kybernetické bezpečnosti   
2. 4. 2024 

 

 

Agentura CzechTrade ve spolupráci s Generálním konzulátem  

v Mnichově připravuje již druhý ročník podnikatelské mise pro české 

firmy, organizace a vědeckovýzkumné instituce v oblasti kybernetické 

bezpečnosti. 

Německé odvětví kybernetické bezpečnosti je vysoce rozvinuté a hraje 

klíčovou roli v zabezpečení soukromého i veřejného sektoru. S rozsáhlou 

infrastrukturou ICT, vyspělými telekomunikačními sítěmi a inovativními 

technologickými firmami se Německo stává lákadlem pro kybernetické 

útoky, na které musí reagovat. Přes 75 % německých společností bylo 

během posledních 12 měsíců předmětem úspěšného kybernetického 

útoku. Obzvláště zranitelná jsou odvětví jako výroba, zdravotnictví  

a finance, s útoky od ransomwaru po phishing a průmyslovou špionáž. 

Obor je poháněn jak velkými společnostmi, tak inovativními startupy, se 

silnou spoluprací mezi vládou, průmyslem a výzkumnými institucemi. 

Všichni společně usilují o lepší zabezpečení stále více digitalizovaného 

světa. 

Německá kybernetická bezpečnost v číslech: 

— Rozpočty na kybernetickou bezpečnost v německých společnostech 

vzrostly v tomto roce odhadem o 10 až 15 % ve srovnání  

s předchozím rokem. Tento nárůst je způsoben rostoucí frekvencí  

a sofistikovaností kybernetických útoků, zejména ransomwaru, a také 

zvýšenými regulačními požadavky, jako je zákon o bezpečnosti  

IT 2.0 a GDPR. 

— Německé společnosti utratí v průměru 3,5 milionu až 5 milionů eur 

ročně na opatření kybernetické bezpečnosti (vše v závislosti na 

velikosti a zaměření organizace). 

— Třetina německých organizací je každý rok napadena ransomwarem. 

— 500 firem a organizací v Německu vyvíjí a dodává řešení v oblasti 

kybernetické bezpečnosti. 

— Tržby na německém trhu kybernetické bezpečnosti jsou pro rok 2024 

odhadovány na 10 až 12 miliard EUR. 

 



Česko-bavorská mise v oblasti kybernetické bezpečnosti   
2. 4. 2024 

 

 

Proč se účastnit podnikatelské mise? 

— Produkty a služby Vaší firmy budete prezentovat na akci v prostorách VĚDECHOTECHNICKÉHO 

PARKU Plzeň. 

— Setkáte se se zástupci německých firem, univerzit, organizací a asociací působících na poli 

kybernetické bezpečnosti. 

— Během naplánovaného matchmakingu absolvujete B2B a B2G jednání o možnostech spolupráce 

se všemi přítomnými německými partnery a budete mít možnost se jim odprezentovat. Zajímavé 

kontakty navážete také v rámci neformálního networkingu. 

— Vaše společnost bude prezentována v lokálních odborných periodikách a na webech  

a sociálních sítích CzechTrade i Generálního konzulátu v Mnichově. 

 

Partneři akce: 

 

 

 

 

— Generální konzulát ČR v Mnichově a Národní úřad pro kybernetickou a informační 

bezpečnost 

 

 

 

 

 

— Bayerischer IT-Sicherheitscluster 

Bavorský Clustr Cybersecurity (Bayerischer IT-Sicherheitscluster) je iniciativa, která se zaměřuje 

na podporu a rozvoj kybernetické bezpečnosti v německém regionu Bavorsko. Clustr 

Cybersecurity vytváří platformu pro spolupráci a výměnu znalostí mezi různými subjekty v oblasti 

kybernetické bezpečnosti. Jeho členy jsou univerzity, výzkumná centra, firmy specializující se na 

kybernetickou bezpečnost, vládní agentury a další organizace. 

Hlavní cíle Clustru Cybersecurity zahrnují: 

• Inovace a výzkum v kybernetické bezpečnosti. 

• Podpora podnikání v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

• Vzdělávání a odborný rozvoj v kybernetické bezpečnosti. 

• Spolupráce s veřejným sektorem na posilování kybernetické bezpečnosti. 

 

 

 

 



Česko-bavorská mise v oblasti kybernetické bezpečnosti   
2. 4. 2024 

 

 

 

 

 

— IHK Regensburg 

IHK Regensburg (Industrie- und Handelskammer Regensburg) je regionální hospodářská komora 

v Německu. Mezi jeho hlavní úkoly obvykle patří podpora podniků, advokacie, školení  

a vzdělávání, networking, přispívání k regionálnímu hospodářskému růstu podporou inovací, 

podnikání a investic do místní ekonomiky, certifikace a regulace a informační služby. 

Tyto úkoly pomáhají podporovat zdravé podnikatelské prostředí a podporovat hospodářský růst v 

regionu. 

 

Předběžný program 

— Středa 2. 4. 2025 – Věděckotechnický Park Plzeň 

• 9.30 Příjezd a registrace 

• 10.00 Keynotes a představení účastníků akce 

• 11.00 Coffee Break 

• 11.30 B2B a B2G matchmaking mezi českými a německými účastníky: na akci budou zváni 

zástupci firem, univerzit, organizací a asociací z oblasti kybernetické bezpečnosti 

• 13.30 Lunch Break 

• 14.30 Panelová diskuze 

• 16.00 Ukončení akce 

 

Změna programu vyhrazena 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Účastnický poplatek (max. 3 účastníci za firmu): 15 000 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 



Česko-bavorská mise v oblasti kybernetické bezpečnosti   
2. 4. 2024 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 31. 1. 2024  

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 28. 2. 2024 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů  

 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 31. 1. 2024. 

 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Jan Špunda 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 580 

mob.: +420 602 254 839 

e-mail: jan.spunda@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Kristýna Kubíčková 

CzechTrade Německo - Mnichov 

 
Libellenstr. 1, 81927 Mnichov 

 

tel.: +49 899 583 7250 

e-mail: kristyna.kubickova@ czechtrade.cz 

 



Česko – bavorská mise v oblasti kybernetické bezpečnosti   
2. 4. 2024 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast max. 3 zástupci za firmu (15 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

kristyna.kubickova@ czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


